
 Chroustkov čp. 13 
 

Posloupnost majitelů: Krulišovi → Pšeničkovi → Lupínek Jaroslav → Lupínek Jaroslav (syn) 
→manželé Lupínkovi 
 
V tomto popisném čísle se narodil někdy kolem roku 1850 Pšenička, byl prý zedníkem a 
odstěhoval se do Rakouska. Zde se mu narodil syn Karel, který si vzal za manželku Češku, 
která pocházela z Radimi od Kolína. 
 
Rodina měla čtyři děti. Otec Karel Pšenička (musel se od svých dětí učit psát česky!) se 
v Rakousku živil způsobem nekalým a tak byl „policejně“ poslán do rodné obce svého otce – 
tzv. „šupem“. Toto se muselo stát až po roce 1918. Obec Chroustkov se z tohoto důvodu 
musela rodině Pšeničkových postarat o bydlení (poznámka JF: tímto bydlením byla 
„pastouška“ na konci obce, jejíž přestavbou vznikl dnešní domek v objektu pily pana Jana 
Mareše) 
 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.rozhlas.cz/strednicechy/slova/_zprava/poslat-supem--205883

